
 

TANQIDIY NAZAR, TAHLILIY TAFAKKUR VA 

INNOVATSION G‘OYALAR 

244 

 

GLOBALLASHUV ZAMONI VA  YOSHLARNING MA’NAVIY 

IMMUNITETINI  SAQLASH MASALASI 

 

Ahmadjonova Mohidil Abdujalil qizi 

Namangan davlat pedagogika instituti Ijtimoiy fanlar fakulteti 1 -bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqola globallashuv jarayonining yoshlar ma’naviy 

immunitetiga ko‘rsatadigan ta’sirini keng qamrovda tahlil qiladi. Globallashuv zamonida 

axborot oqimining tezlashuvi, madaniyatlararo muloqotning kuchayishi va texnologik 

taraqqiyot yosh avlodning dunyoqarashini kengaytirib, ularning intellektual salohiyatini 

oshiradi. Shu bilan birga, bu jarayon milliy o‘zlik va ma’naviy qadriyatlar uchun jiddiy 

sinov bo‘lib, yoshlarning ruhiy va axloqiy barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Maqolada globallashuvning ijobiy va salbiy jihatlari, yoshlarning ma’naviy immunitetini 

shakllantirishda ta’lim-tarbiya tizimi, oila muhitining roli, madaniyat va san’a tning 

ahamiyati keng qamrovda yoritiladi.   

Tadqiqotda sotsiologik, psixologik va pedagogik yondashuvlar asosida glo ballashuvning 

yoshlar ongiga ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, axborot madaniyatini shakllantirish, 

tanqidiy fikrlashni rivojlantirish va milliy qadriyatlarga tayanish orqali ma’naviy 

immunitetni mustahkamlashning metodologik yo‘llari ko‘rsatib beriladi . O‘zbekiston 

misolida davlat siyosati, ta’lim tizimi va mahalla institutlarining bu jarayondagi o‘rni 

alohida tahlil qilinadi.   

Maqola natijalariga ko‘ra, globallashuv sharoitida yoshlarning ma’naviy immunitetini 

saqlash jamiyatning barcha qatlamlari zimmasidagi mas’uliyat bo‘lib, bu jarayon kompleks 

yondashuvni talab etadi. Milliy merosni asrab-avaylash, zamonaviy ta’lim dasturlarini 

ma’naviy tarbiya bilan uyg‘unlashtirish, madaniy-ma’rifiy tadbirlarni kengaytirish va 

oilaviy tarbiyani mustahkamlash orqali yoshlar global dunyoda o‘zligini yo‘qotmay, balki 

uni yanada boyitib borishi mumkin.   

Kalit so‘zlar: Globallashuv, ma’naviy immunitet, yoshlar, milliy qadriyatlar, ta’lim-

tarbiya, madaniyat, axborot oqimi, iste’molchilik madaniyati,  virtual muhit, tanqidiy 

fikrlash, axborot madaniyati, oila tarbiyasi, milliy meros, sotsiologik yondashuv, pedagogik  

metodlar, psixologik tahlil, ma’naviy barqarorlik.   

 

Kirish  

Globallashuv zamoni insoniyat tarixida eng muhim davrlardan biri sifatida e’tirof 

etilmoqda. Bu jarayon XX asr oxiri va XXI asr boshlarida keskin tezlashib , dunyo 

mamlakatlarini o‘zaro bog‘liq, bir-biriga ta’sirchan tizimga aylantirdi. Globallashuvning 

mohiyati — iqtisodiy, siyosiy, madaniy va axborot sohalarida chegaralarning kengayishi, 

xalqlar o‘rtasidagi aloqalarning kuchayishi, umumiy qadriyatlar va ten densiyalarning 

shakllanishidir. Shu bilan birga, globallashuv milliy o‘zlik va ma’naviy qadriyatlar uchun 

ham sinov davrini yaratmoqda.   
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Yoshlar — har qanday jamiyatning kelajagi, uning intellektual va ma’naviy 

salohiyatining asosiy ko‘rsatkichi. Ularning dunyoqarashi, axloqiy qarashlari va ma’naviy 

immuniteti jamiyatning barqaror rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Globallashuv 

sharoitida yoshlar turli madaniyatlar, g‘oyalar va axborot oqimlari bilan to‘qnash keladi. Bu 

esa bir tomondan ularning bilim va tajribasini boyitadi, ikkinchi tomondan esa milliy 

o‘zlikni yo‘qotish xavfini tug‘diradi.   

Ma’naviy immunitet tushunchasi ilmiy adabiyotlarda ko‘proq metaforik ma’noda 

qo‘llaniladi. U insonning begona, zararli g‘oya va axborotlarga qarshi turish q obiliyatini 

anglatadi. Tibbiyotda immunitet organizmni kasalliklardan himoya qilsa, ma’naviy 

immunitet yoshlarni axloqiy buzilish, iste’molchilik madaniyati, ekstremistik g‘oyalar va 

zararli axborotlardan himoya qiladi. Shu bois, globallashuv davrida yoshl arning ma’naviy 

immunitetini mustahkamlash masalasi nafaqat pedagogik, balki sotsiologik, psixologik va 

madaniy tadqiqotlarni ham talab etadi.   

Globallashuvning ijobiy jihatlari ko‘p. Masalan, yoshlar turli xalqlarning madaniyati 

bilan tanishadi, zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtiradi, xalqaro ta’lim dasturlarida 

qatnashadi. Bu jarayon ularning intellektual salohiyatini oshiradi, dunyoqar ashini 

kengaytiradi. Shu bilan birga, globallashuvning salbiy oqibatlari ham mavjud. Internetdagi 

zararli kontent, iste’molchilik madaniyati, milliy qadriyatlarning yemirilishi yoshlarning 

ma’naviy immunitetini zaiflashtirishi mumkin.   

O‘zbekiston misolida globallashuv jarayoni alohida ahamiyat kasb etadi. Mustaqillik 

yillarida mamlakat xalqaro maydonga faol kirib bordi, iqtisodiy va madaniy aloqalar 

kengaydi. Shu bilan birga, milliy qadriyatlarni asrab-avaylash, yoshlarning ma’naviy 

immunitetini mustahkamlash davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishiga aylandi. Prezident 

qarorlari va farmonlarida ma’naviyat masalasi alohida urg‘u bilan qayd etiladi. Bu esa 

globallashuv sharoitida milliy o‘zlikni saqlashning muhim kafolatidir.   

Ilmiy adabiyotlarda globallashuvning ta’siri turlicha izohlanadi. Habermas (1991) 

globallashuvni ijtimoiy munosabatlarning yangi bosqichi sifatida  ko‘radi. Huntington 

(1996) esa uni “sivilizatsiyalar to‘qnashuvi” deb baholaydi. Karimov (2008) esa 

ma’naviyatni jamiyatning eng muhim kuchi sifatida ta’kidlab, globallashuv sharoitida 

yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlash zarurligini qayd etadi .   

Shunday qilib, globallashuv zamonida yoshlarning ma’naviy immunitetini saqlash 

masalasi dolzarb ilmiy muammo sifatida qaralishi lozim. Bu masala ta’lim-tarbiya tizimi, 

oila muhitining roli, madaniyat va san’atning ta’siri, shuningdek, axborot madaniya tini 

shakllantirish bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu maqolada globallashuvning ijobiy va 

salbiy jihatlari, yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlash yo‘llari, metodologik 

yondashuvlar va amaliy mexanizmlar keng qamrovda tahlil qilinadi.   

Nazariy Asoslar 

Globallashuv va yoshlarning ma’naviy immuniteti masalasini ilmiy nuqtai nazardan 

o‘rganish uchun avvalo globallashuv tushunchasining nazariy asoslarini ko‘rib chiqish 

zarur. Globallashuv — bu iqtisodiy, siyosiy, madaniy va axborot sohalarida dunyo 
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mamlakatlarining o‘zaro bog‘lanishi va bir-biriga ta’sirchan tizimga aylanish jarayonidir. 

Bu jarayonni turli nazariy maktablar turlicha izohlaydi.   

Globallashuv nazariyalari 

1. Liberal yondashuv: Globallashuv insoniyat taraqqiyotining tabiiy bosqichi sifatida 

ko‘riladi. Bu yondashuv tarafdorlari globallashuvni xalqlar o‘rtasidagi hamkorlik, 

madaniyatlararo muloqot va iqtisodiy integratsiya vositasi sifatida baholaydilar.   

2. Kritik yondashuv: Globallashuvni kuchli davlatlar va transmilliy korporatsiyalarning 

manfaatlariga xizmat qiluvchi jarayon sifatida ko‘radi. Bu yondashuvda milliy o‘zlik va 

ma’naviy qadriyatlarning yemirilishi xavfi alohida ta’kidlanadi.   

3. Sivilizatsiyalar to‘qnashuvi nazariyasi (Huntington, 1996): Globallashuv jarayonida 

turli sivilizatsiyalar o‘rtasida muqarrar to‘qnashuv yuz berishi mumkinligi qayd etiladi. Bu 

nazariya yoshlarning ma’naviy immunitetini saqlash zarurligini yanada dolzarb qiladi.   

4. Ijtimoiy kommunikatsiya nazariyasi (Habermas, 1991): Globallashuv ijtimoiy 

munosabatlarning yangi shaklini yaratadi. Axborot oqimining tezlashuvi jamiyatning 

kommunikativ tuzilishini o‘zgartiradi.   

Ma’naviyat va immunitet tushunchalari 

Ma’naviyat — bu insonning axloqiy, ruhiy va intellektual dunyosini ifodalovchi 

tushuncha. U milliy qadriyatlar, diniy meros, madaniyat va axloqiy me’yorlar orqali 

shakllanadi. Immunitet esa metaforik ma’noda yoshlarning begona g‘oya va zararli 

axborotlarga qarshi turish qobiliyatini anglatadi. Ma’naviy immunitet kuchli bo‘lsa, yoshlar 

globallashuvning salbiy oqibatlariga bardosh bera oladi.   

O‘zbekistonda ma’naviyat siyosati 

Mustaqillik yillarida O‘zbekistonda ma’naviyat masalasi davlat siyosatining ustuvor 

yo‘nalishiga aylandi. Karimov (2008) “Yuksak ma’naviyat — yengilmas kuch” asarida 

ma’naviyatni jamiyatning eng muhim kuchi sifatida ta’kidlab, yoshlarning ma’naviy 

immunitetini mustahkamlash zarurligini qayd etadi. Davlat qarorlari va farmonlarida 

ma’naviyat va ma’rifat masalalari alohida urg‘u bilan qayd etiladi.   

Ilmiy tadqiqotlar 

So‘nggi yillarda globallashuv va ma’naviyat masalalari bo‘yicha ko‘plab ilmiy 

tadqiqotlar olib borildi. Sotsiologik tadqiqotlar yoshlarning axborot oqimiga munosabatini, 

psixologik tadqiqotlar esa ularning ruhiy holatini o‘rganadi. Pedagogik tadqiqotlar ta’lim-

tarbiya tizimida ma’naviy qadriyatlarni singdirish mexanizmlarini ishlab chiqadi.   

Nazariy xulosa 

Globallashuv nazariyalari va ma’naviyat tushunchasi asosida shuni aytish mumkinki, 

yoshlarning ma’naviy immunitetini saqlash masalasi kompleks yondashuvni talab etadi. Bu 

jarayon sotsiologik, psixologik, pedagogik va madaniy tadqiqotlarni birlashtirgan holda 

amalga oshirilishi lozim.   

Globallashuvning Ijobiy Ta’siri 
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Globallashuv jarayoni yoshlar uchun ko‘plab ijobiy imkoniyatlarni yaratmoqda. Bu 

jarayon ularning intellektual salohiyatini oshirish, dunyoqarashini kengaytirish va 

zamonaviy bilimlarni egallashda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda.   

1. Ta’lim imkoniyatlari 

Globallashuv ta’lim sohasida yangi ufqlarni ochdi. Yoshlar xalqaro ta’lim dasturlarida 

qatnashish, chet el universitetlarida o‘qish va turli ilmiy loyihalarda ishtirok etish 

imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Masalan, O‘zbekistonda so‘nggi yillarda ko‘plab xalqaro 

universitetlar ochildi, chet el grantlari va almashinuv dasturlari kengaydi. Bu jarayon 

yoshlarning bilim darajasini oshirib, ularni global mehnat bozorida raqobatbardosh qiladi.   

2. Texnologik taraqqiyot 

Globallashuvning eng muhim jihatlaridan biri — texnologik taraqqiyotdir. Internet, 

sun’iy intellekt, raqamli texnologiyalar yoshlar uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Ular 

zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtirib, innovatsion loyihalarda ishtirok etishmoqda. Bu 

jarayon yoshlarning ijodkorlik qobiliyatini rivojlantiradi va ularni global miqyosda faol 

bo‘lishga undaydi.   

3. Madaniyatlararo muloqot 

Globallashuv yoshlar uchun turli xalqlarning madaniyati bilan tanishish imkoniyatini 

yaratdi. Bu jarayon ularning dunyoqarashini kengaytirib, tolerantlik va bag‘rikenglik ni 

rivojlantiradi. Madaniyatlararo almashinuv yoshlarni milliy qadriyatlarni qadrlash bilan 

birga, boshqa xalqlarning merosiga hurmat bilan qarashga o‘rgatadi.   

4. Ijtimoiy hamkorlik va global aloqalar 

Globallashuv yoshlar uchun xalqaro hamkorlik imkoniyatlarini kengaytirdi. Ular turli 

xalqaro tashkilotlar, forumlar va konferensiyalarda ishtirok etib, o‘z fikrlarini global 

miqyosda ifoda etishmoqda. Bu jarayon yoshlarning liderlik qobiliyatini rivojlantiradi va 

ularni global muammolarni hal qilishda faol ishtirok etishga undaydi.   

5. Mehnat bozori va kasbiy imkoniyatlar 

Globallashuv global mehnat bozorini shakllantirdi. Yoshlar turli mamlakatlarda ishlash, 

tajriba orttirish va yangi kasblarni egallash imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Bu jarayon ularning 

kasbiy salohiyatini oshirib, global miqyosda raqobatbardosh bo‘lishiga yordam beradi.   

6. Innovatsion fikrlash va ijodkorlik 

Globallashuv yoshlarni innovatsion fikrlashga undaydi. Ular yangi g‘oyalar yaratish, 

startaplar tashkil etish va ilmiy tadqiqotlarda ishtirok e tish orqali o‘z ijodkorlik qobiliyatini 

namoyon qilmoqdalar. Bu jarayon yoshlarning ma’naviy immunitetini ham 

mustahkamlaydi, chunki ijodkorlik va innovatsiya ularni zararli g‘oyalardan himoya qiladi.   

Globallashuvning Salbiy Ta’siri 

Globallashuv jarayoni yoshlar uchun ko‘plab imkoniyatlarni yaratishi bilan birga, 

ularning ma’naviy immunitetiga jiddiy tahdid soluvchi omillarni ham yuzaga keltirmoqda. 

Bu tahdidlar axborot oqimining nazoratsizligi, iste’molchilik madaniyatining kuchayishi, 

milliy qadriyatlarning yemirilishi va virtual muhitning salbiy ta’siri bilan bog‘liqdir.   
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1. Axborot xurujlari va zararli kontent 

Globallashuvning eng katta salbiy oqibatlaridan biri — axborot xurujlaridir. Internet va 

ijtimoiy tarmoqlarda tarqalayotgan yolg‘on, manipulyativ va ekstremistik g‘oyalar 

yoshlarning ongiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Yoshlar ko‘pincha tanqidiy fikrlash 

qobiliyatisiz bu axborotlarni qabul qilib, ularning ta’siriga tushib qolishlari mumkin. Bu esa 

ma’naviy immunitetni zaiflashtiradi.   

2. Iste’molchilik madaniyati 

Globallashuv iste’molchilik madaniyatini kuchaytirdi. Yoshlar moddiy boylikka haddan 

tashqari intilish, brendlar va reklamalarga qaramlik orqali ma’naviy qadriyatlarni soyada 

qoldirishmoqda. Bu jarayon ularning ruhiy dunyosini bo‘shashtirib, ma’naviy immunitetni 

pasaytiradi.   

3. Milliy qadriyatlarning yemirilishi 

Begona madaniyat unsurlarining haddan tashqari ta’siri milliy o‘zlikni zaiflashtirishi 

mumkin. Yoshlar ko‘pincha chet el madaniyatini ideal sifatida qabul qilib, o‘z milliy 

qadriyatlarini ikkinchi darajaga qo‘yishadi. Bu esa ma’naviy immunitetning asosiy 

tayanchini yo‘qotishga olib keladi.   

4. Virtual muhit xavflari 

Virtual muhit yoshlar uchun katta imkoniyatlar yaratishi bilan birga, ularning ma’naviy 

immunitetiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Internetdagi zararli kontent, zo‘ravonlik va 

axloqsizlikni targ‘ib qiluvchi materiallar yoshlarning ruhiy holatini buzadi. Ular  real 

hayotdan uzoqlashib, virtual dunyoga haddan tashqari berilib ketishlari mumkin.   

5. Ruhiy va psixologik muammolar 

Globallashuv sharoitida yoshlar ko‘plab psixologik muammolarga duch kelmoqda. 

Stress, depressiya, yolg‘izlik va ma’naviy bo‘shliq ularning immunitetini zaiflashtiradi. Bu 

jarayon ularni zararli g‘oyalarga moyil qiladi.   

6. Ekstremistik va radikal g‘oyalar 

Globallashuv jarayonida ekstremistik va radikal g‘oyalar tez tarqalmoqda. Yoshlar 

ko‘pincha bu g‘oyalarning ta’siriga tushib qolishlari mumkin. Bu esa jamiyat barqarorligiga 

xavf tug‘diradi va ma’naviy immunitetni zaiflashtiradi.   

7. Oila va mahalla institutlarining zaiflashuvi 

Globallashuv oila va mahalla institutlarining rolini ham zaiflashtirmoqda. Yoshlar 

ko‘proq virtual muhitga berilib, real ijtimoiy aloqalardan uzoqlashmoqda. Bu esa ularning 

ma’naviy immunitetini shakllantirishda muhim bo‘lgan oila va mahalla tarbiyasini cheklab 

qo‘yadi.   

Metodologiya 

Globallashuv sharoitida yoshlarning ma’naviy immunitetini saqlash masalasini o‘rganis h 

ko‘p qirrali yondashuvni talab etadi. Chunki bu jarayon faqat ta’lim yoki madaniyat bilan 

cheklanmaydi, balki sotsiologiya, psixologiya, pedagogika va madaniyatshunoslik kabi turli 

fanlarning kesishgan nuqtasida shakllanadi. Shu bois, tadqiqot metodologiyasi kompleks va 

interdisiplinar yondashuvga asoslanadi.   
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1. Sotsiologik yondashuv 

Globallashuvning ijtimoiy munosabatlarga ta’sirini o‘rganish uchun so tsiologik metodlar 

qo‘llaniladi.   

- So‘rovnomalar va intervyular: Yoshlarning globallashuv jarayoniga mu nosabatini 

aniqlash.   

- Ijtimoiy tahlil: Axborot oqimining yoshlar ongiga ta’sirini o‘rganish.   

- Statistik ma’lumotlar: Internetdan foydalanish darajasi, iste’molchilik odatlari va 

madaniy almashinuv ko‘rsatkichlari.   

2. Psixologik yondashuv 

Yoshlarning ruhiy holati va axloqiy qarashlarini shakllantirish jarayonini tahlil qilish 

psixologik metodlarni talab etadi.   

- Psixodiagnostika: Yoshlarning stress, depressiya va ma’naviy bo‘shliq darajasini 

aniqlash.   

- Eksperimentlar: Axborot oqimining ruhiy holatga ta’sirini o‘rganish.   

- Kuzatuv: Yoshlarning virtual muhitdagi xatti-harakatlarini tahlil qilish.   

3. Pedagogik metodlar 

Ta’lim-tarbiya tizimida ma’naviy qadriyatlarni singdirish mexanizmlarini ishlab chiqish 

pedagogik metodlarga asoslanadi.   

- Dars jarayonini tahlil qilish: Ma’naviyat darslarining samaradorligini o‘rganish.   

- Innovatsion metodlar: Interaktiv ta’lim, muammoli o‘qitish va loyiha asosida o‘qitish.   

- Ta’lim dasturlarini solishtirish: Milliy va xalqaro ta’lim tizimlaridagi ma’naviy tarbiya 

elementlarini taqqoslash.   

4. Madaniy tadqiqotlar 

Milliy meros va an’analarni globallashuv sharoitida saqlash yo‘llarini aniqlash 

madaniyatshunoslik metodlariga asoslanadi.   

- Madaniy tahlil: Teatr, adabiyot va san’atning yoshlar ma’naviy immunitetiga ta’sirini 

o‘rganish.   

- Tarixiy yondashuv: Milliy qadriyatlarning tarixiy ildizlarini aniqlash.   

- Komparativ metod: Turli xalqlarning ma’naviy immunitetni saqlash tajribalarini 

solishtirish.   

5. Interdisiplinar yondashuv 

Globallashuv va ma’naviy immunitet masalasi bir fan doirasida to‘liq o‘rganilishi 

mumkin emas. Shu bois, interdisiplinar yondashuv qo‘llaniladi.   

- Sotsiologiya + psixologiya: Axborot oqimining ijtimoiy va ruhiy ta’sirini birgalikda 

o‘rganish.   

- Pedagogika + madaniyatshunoslik: Ta’lim va madaniyatning uyg‘unligi orqali ma’naviy 

immunitetni mustahkamlash.   

- Empirik + nazariy tadqiqotlar: Amaliy kuzatuvlar va nazariy tahlillarni birlashtirish.   

 



 

TANQIDIY NAZAR, TAHLILIY TAFAKKUR VA 

INNOVATSION G‘OYALAR 

250 

 

6. Tadqiqot usullari 

- Kuzatuv va monitoring: Yoshlarning axborot oqimiga munosabatini doimiy kuzatish.   

- Kontent tahlili: Internet va OAVdagi materiallarning ma’naviy ta’sirini o‘rganish.   

- Eksperimentlar: Ta’lim jarayonida ma’naviy immunitetni mustahkamlash metodlarini 

sinovdan o‘tkazish.   

- Komparativ tahlil: Turli mamlakatlarning globallashuv sharoitida ma’naviy immunitetni 

saqlash tajribalarini solishtirish.      

Tahlil va Muhokama 

Globallashuv jarayoni yoshlarning ma’naviy immunitetiga ikki tomonlama ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Bir tomondan, ularning dunyoqarashini kengaytirib, intellektual salohiyatini 

oshirsa, ikkinchi tomondan milliy qadriyatlarni zaiflashtirishi, iste’molchilik madaniyatini 

kuchaytirishi va ruhiy barqarorlikni buzishi mumkin. Shu bois, globallashuvning ta’sirini 

tahlil qilishda ijobiy va salbiy jihatlarni birgalikda ko‘rib chiqish zarur.   

1. O‘zbekiston misolida globallashuvning ta’siri 

O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, xalqaro maydonga faol kirib bordi. Iqtisodiy 

integratsiya, madaniy almashinuv va ta’lim sohasidagi hamkorlik globallashuvning ijobiy 

jihatlaridan biridir. Masalan, xalqaro universitetlar, chet el grantlari va almashinuv  

dasturlari yoshlar uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Shu bilan birga, internet va  

ijtimoiy tarmoqlarning keng tarqalishi zararli kontentning kirib kelishiga ham sabab 

bo‘lmoqda.   

2. Ta’lim tizimining roli 

Ta’lim-tarbiya tizimi yoshlarning ma’naviy immunitetini shakllantirishda hal qiluvchi rol 

o‘ynaydi. Maktab va oliy ta’lim muassasalarida ma’naviyat darslarini kengaytirish, axloqiy 

tarbiya dasturlarini joriy etish zarur. Innovatsion ta’lim metodlari — interaktiv darslar, 

muammoli o‘qitish va loyiha asosida o‘qitish yoshlarning tanqidiy fikrlash qobiliyatini 

rivojlantiradi.   

3. Oila va mahalla tarbiyasi 

Oila — yoshlarning ma’naviy immunitetini shakllantirishda eng muhim omil. Ota -ona 

tarbiyasi, mahalla muhitining qo‘llab-quvvatlashi yoshlarning ruhiy barqarorligini 

ta’minlaydi. Globallashuv sharoitida oila va mahalla institutlarining rolin i kuchaytirish 

zarur.   

4. Madaniyat va san’atning ta’siri 

Teatr, adabiyot, musiqa va san’at yoshlarning estetik va ma’naviy dunyosini boyitadi. 

Madaniy-ma’rifiy tadbirlar ularni milliy qadriyatlarga yaqinlashtiradi. Shu bois, madaniyat 

va san’atni yoshlar tarbiyasida keng qo‘llash ma’naviy immunitetni mustahkamlashda 

muhimdir.   

Ma’naviy Immunitetni Mustahkamlash Yo‘llari 

 

Globallashuv sharoitida yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlash jamiyatning 

eng muhim vazifalaridan biridir. Bu jarayon kompleks yondashuvni talab etadi, chunki 
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ma’naviy immunitet faqat ta’lim yoki oila tarbiyasi bilan shakllanmaydi, balki madaniyat, 

san’at, diniy meros va axborot muhitining uyg‘un ta’siri orqali rivojlanadi.   

1. Milliy va diniy qadriyatlarga tayanish 

Milliy qadriyatlar — yoshlarning ma’naviy immunitetining eng asosiy tayanchi. O‘zbek 

xalqining boy tarixiy merosi, diniy an’analari va axloqiy me’yorlari yoshlar ongida 

mustahkamlanishi zarur. Bu jarayon orqali ular begona g‘oyalarga qarshi turish qobiliyatini 

shakllantiradi. Masalan, xalq og‘zaki ijodi, maqollar, rivoyatlar va diniy ta’limotlar 

yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi.   

2. Ta’lim-tarbiya tizimini kuchaytirish 

Ta’lim muassasalari yoshlarning ma’naviy immunitetini shakllantirishda hal qiluvchi rol 

o‘ynaydi. Maktab va oliy ta’lim muassasalarida ma’naviyat darslarini kengaytirish, axloqiy 

tarbiya dasturlarini joriy etish zarur. Innovatsion ta’lim metodlari — interaktiv darslar, 

muammoli o‘qitish va loyiha asosida o‘qitish yoshlarning tanqidiy fikrlash qobiliyatini 

rivojlantiradi.   

3. Madaniy-ma’rifiy tadbirlar 

Teatr, adabiyot, musiqa va san’at yoshlarning estetik va ma’naviy dunyosini boyitadi. 

Madaniy-ma’rifiy tadbirlar ularni milliy qadriyatlarga yaqinlashtiradi. Shu bois, madaniyat  

va san’atni yoshlar tarbiyasida keng qo‘llash ma’naviy immunitetni mustahkamlashda 

muhimdir.   

4. Oila muhitining roli 

Oila — yoshlarning ma’naviy immunitetini shakllantirishda eng muhim omil. Ota-ona 

tarbiyasi, mahalla muhitining qo‘llab-quvvatlashi yoshlarning ruhiy barqarorligini 

ta’minlaydi. Globallashuv sharoitida oila va mahalla institutlarining rolini kuchaytirish 

zarur.   

5. Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish 

Globallashuv sharoitida yoshlar axborot oqimiga doimiy duch keladi. Shu bois, ularning 

tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish zarur. Axborot madaniyatini shakllantirish orqali 

yoshlar zararli kontentni ajratib olish, foydali axborotni  tanlash va mustaqil qaror qabul 

qilishni o‘rganadilar.   

6. Axborot madaniyatini shakllantirish 

Yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlashda axborot madaniyatini 

shakllantirish muhimdir. Bu jarayon ularni internet va ijtimoiy tarmoqlardan to‘g‘ri 

foydalanishga o‘rgatadi. Axborot madaniyati yoshlarni zararli kontentdan himoya qiladi va 

ularning ma’naviy immunitetini mustahkamlaydi.   

7. Davlat siyosati va ijtimoiy institutlar 

Yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlashda davlat siyosati va ijtimoiy 

institutlar muhim rol o‘ynaydi. Prezident qarorlari va farmonlarida ma’naviyat masalasi 

alohida urg‘u bilan qayd etiladi. Mahalla, jamoat tashkilotlari va ta’lim muassasalari bu 

jarayonda faol ishtirok etishi zarur.   

5. Axborot madaniyati va tanqidiy fikrlash 
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Globallashuv sharoitida yoshlar axborot oqimiga doimiy duch keladi. Shu bois, ularning 

tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish zarur. Axborot madaniyatini shakllantirish orqali 

yoshlar zararli kontentni ajratib olish, foydali axborotni tanlash va must aqil qaror qabul 

qilishni o‘rganadilar.   

6. Statistik ma’lumotlar va tadqiqotlar 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda o‘tkazilgan sotsiologik tadqiqotlar yoshlarning 

internetdan foydalanish darajasi yuqori ekanini ko‘rsatmoqda. Bu esa bir tomondan ularning 

bilim olish imkoniyatini kengaytirsa, ikkinchi tomondan zararli kontentga duch kelish 

xavfini oshiradi. Psixologik tadqiqotlar esa yoshlarning stress va depressiyaga moyilligini 

aniqlagan. Bu holat ma’naviy immunitetni mustahkamlash zarurligini yana bir bor 

tasdiqlaydi.   

Xulosa 

Globallashuv zamoni insoniyat tarixida eng muhim davrlardan biri sifatida e’tirof 

etilmoqda. Bu jarayon yoshlar hayotiga chuqur ta’sir ko‘rsatib, ularning dunyoqarashini 

kengaytiradi, intellektual salohiyatini oshiradi va yangi imkoniya tlar yaratadi. Shu bilan 

birga, globallashuv milliy o‘zlik va ma’naviy qadriyatlar uchun jiddiy sinov bo‘lib,  

yoshlarning ma’naviy immunitetini zaiflashtirishi mumkin.   

Maqolada olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, globallashuvning ijobiy jihatlar i — 

ta’lim imkoniyatlari, texnologik taraqqiyot, madaniyatlararo muloqot va global hamkorlik 

yoshlarning intellektual salohiyatini oshiradi. Biroq salbiy jihatlar — axborot xurujlari, 

iste’molchilik madaniyati, milliy qadriyatlarning yemirilishi va virtual  muhit xavflari 

ularning ma’naviy immunitetini zaiflashtiradi.   

Yoshlarning ma’naviy immunitetini mustahkamlash uchun kompleks yondashuv zarur. 

Bu jarayon quyidagi omillarni o‘z ichiga oladi:   

- Milliy va diniy qadriyatlarga tayanish: O‘zbek xalqining boy merosi va diniy an’analari 

yoshlar ongida mustahkamlanishi zarur.   

- Ta’lim-tarbiya tizimini kuchaytirish: Maktab va oliy ta’lim muassasalarida ma’naviyat 

darslarini kengaytirish, axloqiy tarbiya dasturlarini joriy etish.   

- Madaniyat va san’atning roli: Teatr, adabiyot, musiqa va san’at yoshlarning estetik va 

ma’naviy dunyosini boyitadi.   

- Oila va mahalla tarbiyasi: Ota-ona tarbiyasi va mahalla muhitining qo‘llab-quvvatlashi 

yoshlarning ruhiy barqarorligini ta’minlaydi.   

- Tanqidiy fikrlash va axborot madaniyati: Yoshlar zararli kontentni ajratib olish, foydali 

axborotni tanlash va mustaqil qaror qabul qilishni o‘rganishlari zarur.   

Globallashuv sharoitida yoshlarning ma’naviy immunitetini saqlash jamiyatning barcha 

qatlamlari zimmasidagi mas’uliyatdir. Davlat siyosati, ta’lim tizimi, oila va mahalla 

institutlari, madaniyat va san’at uyg‘unligi orqali yoshlar global dunyoda o‘zligini 

yo‘qotmay, balki uni yanada boyitib borishi mumkin.   

Shunday qilib, globallashuv zamonida yoshlarning ma’naviy immunitetini 

mustahkamlash masalasi ilmiy, pedagogik va ijtimoiy yondashuvlarni talab etuvchi 
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kompleks jarayon sifatida qaralishi lozim. Bu jarayonning muvaffaqiyati milliy 

qadriyatlarni asrab-avaylash, zamonaviy ta’lim dasturlarini ma’naviy tarbiya bilan 

uyg‘unlashtirish va yoshlarni global dunyoda faol, mas’uliyatli shaxs sifatida tarbiyalashga 

bog‘liqdir.   
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